
 

 1 

odbor všeobecné správy 
oddělení sdružování 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV- 14071-10/VS-2008 

Praha 10. července 2013 
Počet listů: 2 

 
 
 
xxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
Informace podle zákona č. 106/1999 Sb. - žádost o sdělení ke změně názvu 
politické strany Komunistická strana Československa 
 
 K Vašemu dotazu ze dne 27. června 2013 ve věci registrace Strany 
československých komunistů a změně názvu na Komunistickou stranu 
Československa (dále jen „KSČ“), sdělujeme: 
 

Pokud jde o úpravu týkající se názvu strany a hnutí a jeho zkratky, které jsou 
povinnou náležitostí stanov, je obsažena v ustanovení § 6 odst. 3 zákona                 
č. 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách a v politických hnutích, ve znění 
pozdějších předpisů,  dle něhož název strany a hnutí  a jeho zkratka se musí výrazně 
lišit od názvu a zkratky stran a hnutí, které již vyvíjejí činnost na území České 
republiky, aby nebyly vzájemné zaměnitelné. Jinými skutečnostmi není z hlediska 
zákona o politických stranách volba názvu a jeho zkratky limitována.  

 
 Pro Vaši informaci uvádíme, že není pravdou, že Ministerstvo vnitra (dále jen 

„ministerstvo“) nezodpovědělo dotaz Klubu angažovaných nestraníků ze dne 16. 2. 
2013. Stalo se tak doporučeným dopisem č.j. MV-14071-7/VS-2008 ze dne 25. 
března 2013, který se však vrátil ministerstvu s poznámkou pošty, že na uvedené 
adrese, tj. oficiálním sídle strany, je adresát neznámý.  
 
 V souvislosti s dotazem ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkajícím se sdělení, kdo 
z úředníků provedl souhlas se změnou názvu v roce 2005, uvádíme následující. 
 
 

*MVCRX01JQOML* 
MVCRX01JQOML 
prvotní identifikátor 



 

 2 

 
Návrh na změnu stanov předmětné politické strany, spočívající mj. ve změně 

názvu ze Strana československých komunistů na Komunistická strana 
Československa, byl ministerstvu doručen 11. 5. 1999, registrace změny byla 
provedena až dne 16. 2. 2000 věcně příslušným útvarem, tj. oddělením volebním           
a sdružování. Vzhledem k tomu, že registrace politických stran a politických hnutí 
včetně např. i změny stanov, není rozhodnutím jednoho úředníka, byl v tomto 
sledovaném případě o průběhu registračního řízení, v němž byla navrhovatelka 
opakovaně ministerstvem vyzývána k odstranění formálních i věcných vad týkajících 
se mj. i programových cílů, informován až ministr vnitra. Z hlediska úřední hierarchie 
tak jde o řadu: referent oddělení volebního a sdružování - vedoucí oddělení 
volebního a sdružování - ředitel odboru všeobecné správy - náměstek ministra vnitra 
- ministr vnitra. Závěrečná vidimace celého spisu byla provedena ministrem vnitra 
dne 10. 2. 2000. 
 
 
 
 
       PhDr. Ivana Odarčenková 
              vedoucí oddělení sdružování 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Ivana Vosecká  
tel.č. :     974 817 367 
e-mail:   ivana.vosecka@mvcr.cz  
  
 

mailto:ivana.vosecka@mvcr.cz

